平成 20 年 12 月 27 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

TEL：0956-20-1345

FAX：0956-20-1212

「追加修正項目のご案内」

拝啓 寒気の候、貴医院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、レセコンの Mac OS X 10.5 対応版(v5.6.403)バージョンアップに伴い、追加修正を行

った項目を下記に記載致します。

◎Mac OS X 10.5(Leopard)対応

4D の仕様により、「カルテ画面が灰色になりスクロールができない」、「カルテ頭書きの

既往歴の口腔内図形が正しく表示されない」などの不具合があり、Mac OS X 10.5 Leopard

環境での使用が不可能でしたが、弊社独自の回避策を講じる事により、正常に動作する

様に対応致しました。

※但し、PowerPCMac のパソコンをご使用のユーザー様につきましては、頭書きの既往歴

の画面が、初回表示時に口腔内所見の画像が画面上のみ乱れる場合がございます。その

場合は、画面を切り替えるなどしていただき、再度既往歴画面を表示していただければ、

正しく表示されます。但し、キーボード操作による既往歴画面の切り替えの場合は、こ

の問題は発生しないようです。印刷につきましては、PowerPCMac および IntelMac のど

ちらにおいても問題ございません。

なお、上記の口腔内所見画像が初回時に乱れる現象につきましては、対応策を現在調査

中です。

◎レセプトプレビューの倍率設定機能を追加

レセプトプレビューを表示した際、現在、拡大表示される設定になっておりますが、環

境設定にて、プレビュー画面で初めに表示される際の倍率を変更できる様に対応致しま

した。

変更手順

「業務選択」→[F6]設定 2→環境設定[.4]→

「診療報酬明細書の印刷(プレビュー画面の倍率)」にて変更できます。

※初期値は 150(％)です。変更する場合は、「150」を削除し、数値を入力して下さい。

◎5 歳未満の方のレセプト特記事項「40 50/100 加算」の記載について

5歳未満の方で、再診のみなどの 50/100 加算を算定していない場合においても、レセプ

ト特記事項欄に「40 50/100 加算」という記載がされておりましたが、修正を行い、5歳

未満の方で処置・手術・麻酔を行った場合の 50/100 加算を算定した場合のみ、レセプト

の特記事項欄に「40 50/100 加算」と記載される様に対応致しました。

以上